
Determinazione Dirigenziale n° 1262/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1213/2020

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA FRANCESCA NEL TERRITORIO DI CISERANO
– REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLOPEDONALE. CIG 84120768B6.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di
approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 e del Documento Unico di
Programmazione;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020-2022;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 218 del 10/09/2019 di ri
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento
al medesimo della Direzione del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza, a decorrere dal 16 settembre 2019 e fino alla scadenza del mandato;

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 39 in data 14/11/2019 di
approvazione dello Schema di Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale
Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”, sottoscritta da questa Provincia con le
Comunità Montane del Sebino Bresciano e della Valle Trompia in data 06/04/2020 e con la
Comunità Montana della Valle Camonica in data 27/05/2020, valida fino al 31/12/2022;

·         la deliberazione n. 27 in data 31/07/2017 di approvazione del Regolamento
della Centrale di Committenza Area Vasta Brescia (“Regolamento CUC”);

·         l'articolo 4, comma 1 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di
Committenza opera con il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da
ciascuna Comunità Montana ed elencati nella nota del Responsabile della CUC del 10
gennaio 2018 (Protocollo n. 4018/2018);
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Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

·         il progetto n. 20 “Gestione dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni
di stazione appaltante” Obiettivo n. 00641 “Gestione operativa delle procedure di gara nonché
governance della CUC Area Vasta Brescia” del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2020-2022;

·         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della
corruzione di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 13 del 30/01/2020;

Richiamate:

·         la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica
di Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale
26/2017, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 29/01/2018;

·         Approvazione procedura aperta per lavori di messa in sicurezza della strada
Francesca nel territorio di Ciserano, realizzazione di nuova pista ciclabile” adottata dal
Comune di Ciserano (Prov. BG) per l'indizione di una procedura di gara aperta sottosoglia di
rilevanza comunitaria ai sensi degli art. 60 del d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed
integrazioni, da aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi degli
artt. 36, co. 9bis e 97, co. 8 del Codice; 

·         la nota del 11.08.2020 (P.G. n 118659/2020) - con la quale il Comune di Ciserano
(Prov. BG) ha richiesto alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede Principale di procedere
all'espletamento della sopracitata procedura di gara;

·         la determinazione dirigenziale n. 1130 del 25.08.2020 di approvazione del bando di
gara, pubblicato in data 26.08.2020 ai sensi di legge;

Dato atto che l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari ad € 273.769,45 IVA esclusa; l'importo
dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 1.359,00 – IVA esclusa, per un totale di € 275.128,45– IVA
esclusa;

Rilevato che le operazioni di gara si sono svolte con applicazione del principio dell’inversione
procedimentale ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del d.lgs 50/2016;

Visto il verbale (in allegato) redatto nei giorni 11/09/2020 e 16/09/2020 dal quale si evince che
l’Autorità di gara propone l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente IEPIT SAS DI
VALLONE VITO & C. con sede legale in via Canova Pogliani n. 38 Cap 10040 Leini (TO) - CF. /
P.IVA n. 8515810011, che ha offerto un ribasso pari al 18,69000 % per un importo contrattuale pari ad
€ 222.601,94 al netto dell'IVA di legge (€ 223.960,94 di cui € 77.911,00 quali costi della manodopera
ed € 4.452,03 quali oneri della sicurezza aziendali, più € 1.359,00 di oneri della sicurezza derivanti da
interferenze e non soggetti a ribasso);

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del D.Lgs. n. 50/2006, la presente proposta di
aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara;
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Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti pubblici e
successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa ai sensi
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

1.      per le motivazioni suesposte, di approvare il verbale (in allegato), redatto nei giorni
11/09/2020 e 16/09/2020, relativo alla procedura di appalto per l'affidamento DEI LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA FRANCESCA NEL TERRITORIO DI
CISERANO – REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLOPEDONALE. CIG 84120768B6,
proponendo l’aggiudicazione all’operatore economico IEPIT SAS DI VALLONE VITO & C. con
sede legale in via Canova Pogliani n. 38 Cap 10040 Leini (TO) - CF. / P.IVA n. 8515810011, che ha
offerto un ribasso pari al 18,69000 % per un importo contrattuale pari ad € 222.601,94 al netto
dell'IVA di legge € 222.601,94 al netto dell'IVA di legge (€ 223.960,94 di cui € 77.911,00 quali
costi della manodopera ed € 4.452,03 quali oneri della sicurezza aziendali, più € 1.359,00 di oneri
della sicurezza derivanti da interferenze e non soggetti a ribasso);

2.      di trasmettere il presente provvedimento, corredato dell’offerta di cui al punto 1, al Comune
aggiudicatore, ai fini della valutazione dei costi della manodopera - così come previsto dall’articolo
95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni - e degli atti
conseguenti, ai sensi dell’articolo 33, comma 1 del citato decreto. 

Brescia, lì 18-09-2020 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO
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Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1213/2020

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA FRANCESCA NEL TERRITORIO DI CISERANO
– REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLOPEDONALE. CIG 84120768B6.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 18-09-2020

Il Responsabile del Servizio

MONICA ROBBA
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Determinazione Dirigenziale n° 1262/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA FRANCESCA NEL TERRITORIO DI CISERANO
– REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLOPEDONALE. CIG 84120768B6.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 18-09-2020 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 18-09-2020 Il Responsabile
FABIO DE MARCO
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VERBALE SEDUTA DEL 

 11.09.2020 e 16.09.2020 

(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA DELLA STRADA FRANCESCA NEL TERRITORIO DI CISERANO – 

REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLOPEDONALE. CIG 84120768B6  

 

Premesso che in data 19.08.2020 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la procedura in oggetto, identificata 

con ID 127772104, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 9.00 del 10.09.2020. 

In data 11.09.2020 alle ore 9.30 nella sala gare del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di 

Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia, Palazzo Martinengo – Via Musei, n. 32, in pubblica 

seduta si è insediata l’Autorità di gara individuata nella Dott.ssa Monica Robba, Funzionario Amministrativo 

della Provincia di Brescia Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta. 

E’ presente il Sig. Cosimo La Torre come auditore di Infoplus. 

Dichiarata aperta la seduta alle ore 9.30 l’Autorità dà evidenza che, entro i termini previsti dal bando di gara, 

sulla Piattaforma SINTEL hanno presentato la propria offerta i seguenti operatori economici: 

ODINE 
APERTURA 

 

FORNITORE 

 

  C.F./P.IVA Modalità di 
partecipazione 

1 Iazzetta Costruzioni srl 4059991218 Forma singola 

2 Stelitano Appalti srl 2993450804 Forma singola 

3 

CEIS COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E 
STRADALI SRL 

4415910159 Forma singola 

4 TOUR RONDE SRL 593080070 Forma singola 

5 marzocchi s.r.l. 2175240981 Forma singola 

6 GENERAL WORK SRL 2994660591 Forma singola 

6 SOLE IMMOMEC SPA 1504130178 Forma singola 

8 COSTRUZIONI.M.C.G GLTMCN79D70F537T Forma singola 

9 IEPIT SAS DI VALLONE VITO & C. 8515810011 Forma singola 
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10 CABRINI ALBINO S.R.L. 1905100168 Forma singola 

11 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. 2067440129 Forma singola 

12 Albertini Giovanni srl 3033100235 Forma singola 

13 CARTOCCI STRADE SRL 3122630134 Forma singola 

14 IMPRESE PESENTI S.R.L. 982590168 Forma singola 

15 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 2498250741 Forma singola 

16 FILIPPI PALMINO S.R.L. 2317690168 Forma singola 

17 ICOV COSTRUZIONI S.r.l. 2222580165 Forma singola 

18 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO 1846550992 Forma singola 

19 impresa migliorati srl 3167220163 Forma singola 

20 C.G.T. SRL 5639750636 Forma singola 

21 APPALTI TINAGLIA SRL 2001690847 Forma singola 

22 AMG SRL 5726020653 Forma singola 

23 IMPRESA COLOSIO SRL 3930160167 Forma singola 

23 3V SRL 11109710159 Forma singola 

24 SMAC SRL 2759790781 Forma singola 

25 ISOF COSTRUZIONI SRL 8817210159 Forma singola 

26 F.lli Ottolano s.r.l.s. 3849640614 Forma singola 

26 RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 3170560167 Forma singola 

27 DEA COSTRUZIONI SRL 3012960609 Forma singola 

28 GI.MA. srl 6459281215 Forma singola 

30 FERRISE SRL 2831900788 Forma singola 

31 GF STRADE SRL 5255860966 Forma singola 

32 COGES S.R.L. 226300168 Forma singola 

33 ITALBETON SRL Unipersonale 1589120235 Forma singola 

34 GUERINONI COSTRUZIONI SRL 2746850169 Forma singola 

35 L'OROBICA S.R.L. 382810166 Forma singola 

36 IMPRESA LEGRENZI S.R.L. 518860168 Forma singola 

37 S.A.I.M.P.-SAIMP srl 756750121 Forma singola 

38 I.SC.A.M. SRL DI MARIO CORTINOVIS 1331840163 Forma singola 

40 F.I.S. S.P.A. 2797570161 Forma singola 

41 IMPRESA EDILE BETTINELLI S.R.L. 878030162 Forma singola 
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42 ERRESTRADE SRL 3316790967 Forma singola 

43 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. 1413200336 Forma singola 

44 locatelli lavori stradali spa 1481390167 Forma singola 

45 BOSCO STRADE S.R.L. UNIPERSONALE 3533120980 Forma singola 

46 PORFIDI DELL'ISOLA SRL 2281650164 Forma singola 

47 BIOS ASFALTI SRL 1591990179 Forma singola 

48 S.A.M. S.p.A. 166530048 Forma singola 

49 ING. ANGELO BIANCHI S.R.L. 1171140070 Forma singola 

50 IMPRESA SIRONI SNC 2542570136 Forma singola 

51 Consorzio ConCoS Soc Coop 4001290404 Forma singola 

52 Azienda agricola Cattaneo Srl. 2245100165 Forma singola 

53 EDIL STRADE VIGANI 1331400166 Forma singola 

54 Negrinelli Fausto srl 2769320165 Forma singola 

55 SUARDI SPA 3231070164 Forma singola 

56 E.C.M. 3575121219 Forma singola 

57 IMPRESA RAMELLA & C. S.R.L. 182490128 Forma singola 

58 EDILMARKET S.R.L. 3072990165 Forma singola 

59 IGES S.r.l. 8867370960 Forma singola 

60 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 3091200984 Forma singola 

61 

S.I.E.TEC. COSTRUZIONI DI IMBERGAMO 
ANGELO 

MBRNGL83A22A089W Forma singola 

62 PRO.GEST.CO. SRL UNIPERSONALE 5390280658 Forma singola 

63 CASALUCCI SRL 2665250128 Forma singola 

64 

BONETTI SANTO SNC 1398800167 Forma singola 

65 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C. 1246420168 Forma singola 

66 STRADE SCAVI NORD SRL 3175670169 Forma singola 

67 M.P.M. S.R.L. 513700344 Forma singola 

68 LMG Buildings 6527450156 Forma singola 

69 ANTONUTTI Srl 1240770170 Forma singola 

70 IMPRESA BROZZONI SRL 274770163 Forma singola 

71 BERGAMELLI SRL 487540163 Forma singola 

72 ASSOLARI LUIGI & C. SPA 45900164 Forma singola 
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L’Autorità di gara rileva che: 

la partecipazione è per tutti in forma singola 

Come indicato al paragrafo n. 15 del Bando di gara le operazioni di gara si svolgeranno con applicazione del 

principio dell’inversione procedimentale ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del d.lgs 50/2016. 

Verificate pertanto le firme digitali e constatato che nella busta telematica amministrativa gli operatori economici 

hanno dichiarato di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le 

condizioni ivi previste, l’Autorità di gara procede ad aprire la busta telematica "Offerta economica". 

L’Autorità di gara dà evidenza dei ribassi in percentuale presentati dagli operatori economici concorrenti. 

 

ODINE 
APERTURA 

 

Fornitore  

 

C.F./P.IVA Valore 
percentuale 
offerto 

1 Iazzetta Costruzioni srl 4059991218 21,14900   % 

2 Stelitano Appalti srl 2993450804 20,67000   % 

3 

CEIS COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E 
STRADALI SRL 

4415910159 18,10600   % 

4 TOUR RONDE SRL 593080070 15,12000   % 

5 marzocchi s.r.l. 2175240981 8,48000   % 

6 SOLE IMMOMEC SPA 1504130178 18,63000   % 

6 GENERAL WORK SRL 2994660591 24,18875   % 

8 COSTRUZIONI.M.C.G GLTMCN79D70F537T 23,66600   % 

9 IEPIT SAS DI VALLONE VITO & C. 8515810011 18,69000   % 

10 CABRINI ALBINO S.R.L. 1905100168 18,86000   % 

11 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. 2067440129 15,77000   % 

12 Albertini Giovanni srl 3033100235 17,06000   % 

13 CARTOCCI STRADE SRL 3122630134 16,45000   % 

14 IMPRESE PESENTI S.R.L. 982590168 15,60000   % 

15 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 2498250741 18,45100   % 

16 FILIPPI PALMINO S.R.L. 2317690168 21,27000   % 

17 ICOV COSTRUZIONI S.r.l. 2222580165 16,55000   % 

18 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO 1846550992 15,43000   % 
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19 impresa migliorati srl 3167220163 19,53000   % 

20 C.G.T. SRL 5639750636 20,26500   % 

21 APPALTI TINAGLIA SRL 2001690847 20,50200   % 

22 AMG SRL 5726020653 23,40700   % 

23 3V SRL 11109710159 10,60000   % 

23 IMPRESA COLOSIO SRL 3930160167 13,13000   % 

24 SMAC SRL 2759790781 24,63000   % 

25 ISOF COSTRUZIONI SRL 8817210159 18,87700   % 

26 RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 3170560167 5,67000   % 

26 F.lli Ottolano s.r.l.s. 3849640614 19,98700   % 

27 DEA COSTRUZIONI SRL 3012960609 18,71700   % 

28 GI.MA. srl 6459281215 20,00000   % 

30 FERRISE SRL 2831900788 21,21000   % 

31 GF STRADE SRL 5255860966 14,55000   % 

32 COGES S.R.L. 226300168 9,30000   % 

33 ITALBETON SRL Unipersonale 1589120235 19,11000   % 

34 GUERINONI COSTRUZIONI SRL 2746850169 20,33000   % 

35 L'OROBICA S.R.L. 382810166 19,95000   % 

36 IMPRESA LEGRENZI S.R.L. 518860168 7,18000   % 

37 S.A.I.M.P.-SAIMP srl 756750121 17,38000   % 

38 I.SC.A.M. SRL DI MARIO CORTINOVIS 1331840163 18,74400   % 

40 F.I.S. S.P.A. 2797570161 14,74000   % 

41 IMPRESA EDILE BETTINELLI S.R.L. 878030162 10,26000   % 

42 ERRESTRADE SRL 3316790967 17,87000   % 

43 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. 1413200336 18,15600   % 

44 locatelli lavori stradali spa 1481390167 10,88000   % 

45 BOSCO STRADE S.R.L. UNIPERSONALE 3533120980 18,62000   % 

46 PORFIDI DELL'ISOLA SRL 2281650164 20,25000   % 

47 BIOS ASFALTI SRL 1591990179 12,47000   % 

48 S.A.M. S.p.A. 166530048 16,12000   % 

49 ING. ANGELO BIANCHI S.R.L. 1171140070 15,93000   % 

50 IMPRESA SIRONI SNC 2542570136 20,55000   % 
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51 Consorzio ConCoS Soc Coop 4001290404 18,94000   % 

52 Azienda agricola Cattaneo Srl. 2245100165 9,57900   % 

53 EDIL STRADE VIGANI 1331400166 8,88000   % 

54 Negrinelli Fausto srl 2769320165 19,81100   % 

55 SUARDI SPA 3231070164 11,11000   % 

56 E.C.M. 3575121219 10,11000   % 

57 IMPRESA RAMELLA & C. S.R.L. 182490128 20,69000   % 

58 EDILMARKET S.R.L. 3072990165 19,66600   % 

59 IGES S.r.l. 8867370960 18,92000   % 

60 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 3091200984 18,27000   % 

61 

S.I.E.TEC. COSTRUZIONI DI IMBERGAMO 
ANGELO 

MBRNGL83A22A089W 20,71830   % 

62 PRO.GEST.CO. SRL UNIPERSONALE 5390280658 19,78900   % 

63 CASALUCCI SRL 2665250128 20,13000   % 

64 BONETTI SANTO SNC 1398800167 2,51% 

65 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C. 1246420168 22,72700   % 

66 STRADE SCAVI NORD SRL 3175670169 20,42400   % 

67 M.P.M. S.R.L. 513700344 18,30000   % 

68 LMG Buildings 6527450156 20,23600   % 

69 ANTONUTTI Srl 1240770170 18,45000   % 

70 IMPRESA BROZZONI SRL 274770163 7,67000   % 

71 BERGAMELLI SRL 487540163 4,44% 

72 ASSOLARI LUIGI & C. SPA 45900164 11,80000   % 

    
Ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs 50/2016 la soglia di anomalia risulta essere pari a 18,69979% e, come 

previsto all'art. 1 comma 3 del DL 76/2020, si procede all’esclusione automatica delle offerte che hanno 

presentato una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia stessa. 

La classifica è pertanto la seguente: 

CLASSIFICA Fornitore  C.F./P.IVA Valore 
percentuale 
offerto 

1 IEPIT SAS DI VALLONE VITO & C. 8515810011 18,69000   % 

2 SOLE IMMOMEC SPA 1504130178 18,63000   % 
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3 

BOSCO STRADE S.R.L. 
UNIPERSONALE 

3533120980 18,62000   % 

4 
PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 2498250741 18,45100   % 

5 ANTONUTTI Srl 1240770170 18,45000   % 

6 M.P.M. S.R.L. 513700344 18,30000   % 

7 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 3091200984 18,27000   % 

8 
ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. 1413200336 18,15600   % 

9 

CEIS COSTRUZIONI EDILI 
IDRAULICHE E STRADALI SRL 

4415910159 18,10600   % 

10 ERRESTRADE SRL 3316790967 17,87000   % 

11 
S.A.I.M.P.-SAIMP srl 756750121 17,38000   % 

12 Albertini Giovanni srl 3033100235 17,06000   % 

13 ICOV COSTRUZIONI S.r.l. 2222580165 16,55000   % 

14 CARTOCCI STRADE SRL 3122630134 16,45000   % 

15 S.A.M. S.p.A. 166530048 16,12000   % 

16 ING. ANGELO BIANCHI S.R.L. 1171140070 15,93000   % 

17 
CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. 2067440129 15,77000   % 

18 
IMPRESE PESENTI S.R.L. 982590168 15,60000   % 

19 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO 1846550992 15,43000   % 

20 TOUR RONDE SRL 593080070 15,12000   % 

21 F.I.S. S.P.A. 2797570161 14,74000   % 

22 GF STRADE SRL 5255860966 14,55000   % 

23 
IMPRESA COLOSIO SRL 3930160167 13,13000   % 

24 BIOS ASFALTI SRL 1591990179 12,47000   % 

25 ASSOLARI LUIGI & C. SPA 45900164 11,80000   % 

26 SUARDI SPA 3231070164 11,11000   % 

27 locatelli lavori stradali spa 1481390167 10,88000   % 

28 3V SRL 11109710159 10,60000   % 

29 IMPRESA EDILE BETTINELLI S.R.L. 878030162 10,26000   % 

30 E.C.M. 3575121219 10,11000   % 

31 Azienda agricola Cattaneo Srl. 2245100165 9,57900   % 
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32 COGES S.R.L. 226300168 9,30000   % 

33 EDIL STRADE VIGANI 1331400166 8,88000   % 

34 marzocchi s.r.l. 2175240981 8,48000   % 

35 IMPRESA BROZZONI SRL 274770163 7,67000   % 

36 IMPRESA LEGRENZI S.R.L. 518860168 7,18000   % 

37 

RONCELLI COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 

3170560167 5,67000   % 

38 BERGAMELLI SRL 487540163 4,44       % 

39 BONETTI SANTO SNC 1398800167 2,51       % 

 

Avvalimento 

• AMG SRL partecipa in avvalimento con COMEAP. 

 

 

Primo classificato risulta essere l’operatore economico IEPIT SAS DI VALLONE VITO & C. con sede legale in via 

Canova Pogliani n. 38 Cap 10040 Leini (TO) - CF. / P.IVA n. 8515810011, che ha offerto un ribasso pari al 

18,69000 %. 

Come previsto al paragrafo 21 del Bando di gara l’Autorità di gara procede a verificare la documentazione 

amministrativa del primo e del secondo operatore economico classificato. 

Primo classificato IEPIT SAS DI VALLONE VITO & C: esaminata la documentazione amministrativa e, constatata 

che il patto d’integrità allegato prodotto non presenta la firma congiunta come richiesto dal bando di gara.  

Secondo classificato SOLE IMMOMEC SPA: esaminata la documentazione amministrativa e, constatata la 

correttezza e completezza, l’Autorità di gara provvede ad ammetterlo. 

L’Autorità di gara, come previsto al paragrafo 21 del Bando di gara, mediante il “Generatore di numeri casuali” 

attivo sulla pagina Intranet della Provincia di Brescia, procede a sorteggiare un campione pari al 10% degli 

operatori economici.  

Gli operatori economici sorteggiati risultano essere: IMPRESA EDILE BETTINELLI S.R.L., C.G.T. SRL, 

CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO., E.C.M., ERRESTRADE SRL , AMG SRL , Negrinelli Fausto srl . 

L’Autorità di gara esamina il contenuto della documentazione amministrativa e riscontra quanto segue: 

• il patto d’integrità prodotto dagli operatori economici: IMPRESA EDILE BETTINELLI S.R.L, AMG SRL, 

Negrinelli Fausto srl non presentano la firma congiunta come richiesto dal bando di gara; 

• il DGUE prodotto da CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO è incompleto e difforme da quello richiesto dal 

bando di gara; 

• il DGUE prodotto da C.G.T. SRL è incompleto poiché è stata omessa la dichiarazione di cui al punto 7 

della sezione D. 
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Pertanto, l’Autorità di gara: 

• Procede con il soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 14 del bando di gara, mediante trasmissione per 

mezzo della piattaforma Sintel, della richiesta di integrazione documentale alle ditte: 

o IEPIT SAS DI VALLONE VITO & C,   

o IMPRESA EDILE BETTINELLI S.R.L,  

o AMG SRL , Negrinelli Fausto srl ,  

o CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO,  

o C.G.T. SRL ,   

dando come termine ultimo il giorno 16.09.2020 alle ore 8.30; 

 

L’Autorità di gara termina la seduta alle ore 13.30. 

***** 

In data 16.09.2020 alle ore 8.30 nella sala gare del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di 

Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia, Palazzo Martinengo – Via Musei, n. 32, in pubblica 

seduta si è insediata l’Autorità di gara individuata nella Dott.ssa Monica Robba, Funzionario Amministrativo 

della Provincia di Brescia Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta. 

Non è presente pubblico 

Dichiarata aperta la seduta alle ore 8.30 l’Autorità dà evidenza che entro i termini previsti dal bando di gara 

sulla Piattaforma SINTEL è pervenuta la documentazione del soccorso istruttorio richiesta in occasione della 

seduta del 11.09.2020 

L’Autorità di gara  

 

• conferma la soglia di anomalia nonché la graduatoria provvisoria; 

dà atto che il primo classificato è l’operatore economico IEPIT SAS DI VALLONE VITO & C. con sede legale in 

via Canova Pogliani n. 38 Cap 10040 Leini (TO) - CF. / P.IVA n. 8515810011, che ha offerto un ribasso pari al 

18,69000 % per un importo contrattuale pari ad € 222.601,94 al netto dell'IVA di legge € 222.601,94 al netto 

dell'IVA di legge (€ 223.960,94 di cui € 77.911,00 quali costi della manodopera ed € 4.452,03 quali oneri della 

sicurezza aziendali, più € 1.359,00 di oneri della sicurezza derivanti da interferenze e non soggetti a ribasso);  
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• rileva che i costi della manodopera (€ 77.910,68) indicati dell’operatore economico NON sono inferiori a 

quelli indicati dall’amministrazione aggiudicatrice (€ 64.102,03);  

• propone l’aggiudicazione a favore del concorrente IEPIT SAS DI VALLONE VITO & C., primo 

classificato. 

 

L’Autorità di gara termina la seduta alle ore 9.00 

Letto, confermato e sottoscritto.  

Autorità di gara 

Dott.ssa Monica Robba 

 

 

 


